
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 34 del 15.11.2023 
 

OGGETTO: LAVORI  DI  TAGLIO  ALBERI  IN  STRADA  COMUNALE GIARDINO - 

AFFIDAMENTO INTERVENTO - IMPEGNO DI SPESA          

 

CIG ZD926652D9

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

PREMESSO 

che si rendono necessari interventi per la manutenzione di un’area verde situata in Strada Comunale 

Giardino, e relativo taglio di 3 piante di Robinie; 

 

 

VALUTATO 

che per tali attività sono necessarie specifiche attrezzature meccaniche e dotazioni manuali, nonché 

la comprovata esperienza nello svolgerle, e l’Ente non dispone  di personale qualificato e 

attrezzature necessarie a svolgere tali interventi; 

 

 

CONSIDERATO 

l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 , come modificato dall’art. 1 c. 502 della 

Legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016), ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 

pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207; 

 

 

PRESO ATTO 

che con la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021” – art. 1, comma 130 – tale limite è 

stato elevato ad euro 5.000,00; 

 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

VALUTATO 

che per l’esecuzione urgente  degli interventi in oggetto, è stata interpellata, per  vie brevi e nel 

rispetto delle normative sopra citate, la ditta “VERRI Matteo” con sede in Garbagna (AL), Fraz. 

Bagnara 2A, P. IVA 02618260067 che preso atto dell’intervento da eseguire, si è resa disponibile a 

eseguire l’intervento presentando offerta economica di  € 1,800,00 + Iva 22%, ritenuta congrua in 

virtù delle attività da eseguire; 

 

 

Dato atto che 

il Responsabile del Servizio dichiara che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme 

di legge, allo Statuto ed ai Regolamenti, e che sarà trasmesso al responsabile del Servizio 

Finanziario e diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

 

Ritenuta ed attestata 

 la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis 

della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 e art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000, la 

compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza 

pubblica; 

 

 

Visto 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 22 aprile 2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 27 aprile 2023, esecutiva, con cui è stato 

approvato il PEG;   

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 2 agosto 2023 con cui veniva conferito il ruolo di 

Responsabile del Servizio Tecnico e RUP al Sindaco Fabio Semino;  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

2. Di affidare, come affida, per le motivazioni riportate in premessa, il servizio di cui in 

narrativa alla ditta “VERRI Matteo” con sede in Garbagna (AL), Fraz. Bagnara 2, P. IVA 

02618260067, e nello specifico i lavori di taglio, sfoltitura di 3 alberi Robinie, e relativo 

trasporto in discarica di ramaglie, da effettuarsi entro l’anno 2023, per una spesa 

complessiva  di € 1,800,00 + Iva 22%; 

3. Di impegnare, la cifra di € 1.800,00 + Iva 22% per € 396,00 per un totale di € 2.196,00 al 

capitolo 20810108 del bilancio approvato con DCC 6 del 22 aprile 2023; 

4. Di dare atto che il servizio in narrativa avrà l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro 

l’esercizio 2023; 

5. Di provvedere, alla liquidazione degli importi spettanti alla ditta, a emissione di regolare 

fattura elettronica e con successivo provvedimento; 

6. Di intendere il presente impegno già fin d’ora risolto per l’eccesso; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

8. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di 

Garbagna; 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Fabio SEMINO 

 

  

Il responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in oggetto: 

- Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 

e in merito all’art. 49 del regolamento di contabilità dell’ente; 

 

Garbagna, lì 15/11/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 
 

 
 


